CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° 056 /2024

Exma. Sr.a Presidenta
Exmo. Srs. Vereadores

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e iegais,

requer após anuência do Plenário, que seja feito um veemente apelo ao senhor Marinaldo

Rosendo de Albuquerque, prefeito do Município de Timbaúba, para que o mesmo viabilize

junto à Secretaria responsável, pintura de Quebra Molas e Faixas de Pedestres da cidade.

JUSTIFICATIVA

A sinalização ajuda tanto os motoristas quanto os pedestres. Faixa de pedestres e
quebra-molas são para a segurança do próprio usuário das vias e devemos intensificar a
sinalização na nossa cidade.

Certa de poder contar com apoio dos nobres colegas vereadores para aprovação
deste requerimento,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Timbaúba, em 20 de maío de 2024.

-1t~~~.
Risalva Brandão Rodrigues

Ver.(Risalva Brandão)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE, Fone: (81) 98938-9704
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	CASA DR. MANOEL BORBA
	REQUERIMENTO N° 056 /2024
	JUSTIFICATIVA
	-1t~~~.

	Images
	Image 1
	Image 2